I 

TEMPLUM E. M. V. SIDERIBUS RECEPTAE, IN CIVITATE VELEHRAD, ARCHI

DIOECESIS OLOMUCENSIS INTRA FINES, BASILICAE MINORIS HONORIBUS 

AUGETUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fertur ex vetustissima traditione, 

antiquis etiam suffulta documentis, intra hodiernae archidioecesis Olo-

mucensis fines, ecclesiam Velehradensem in honorem Beatae Mariae Virgi

nis in caelum Assumptae surrexisse in locis hodierno Velehradio vicinis, 

scilicet in illa Bastici munitione in qua sancti fratres et apostoli Mora viae 

Cyrillus et Methodius, post adventum in Mora viam anno reparatae salu

tis DCCCLXin, sedem suam posuerant, ut in universam illam regionem Evan

gelii lumen inferrent. Constat Vladislaum Henricum, Moraviae marchio-

nem, atque Octocari Bohemiae regis fratrem, an. M C L X X X X V I I I Velehradii 

monasterium Ordinis Cisterciensium monachorum curis concreditum fun-

dasse cum ei adiacenti ecclesia Mariae sideribus receptae dicata, mirifice 

quidem praestantibus artis operibus ornata atque exculta; idemque mona

sterium penes laudatum Ordinem mansisse ad saecularisationem usque, 

imperatore Austriae Iosepho I I die x x v n Septembris anno M D C C L X X X I V 

indictam. Minime Nos latet ecclesiam eandem, quasi matrem ac reginam 

ceterarum ecclesiarum Moraviae merito habitam, excelluisse etiam ob 

insignia pontificalia illius Praelato conlata a fel. rec. Urbano Pp. V I , 

Nostro Praedecessore, suffragante Ioanne IX episcopo Velehradensi, 

anno MCCCLXXIX. Templum, vertentibus saeculis incendio aliquoties vasta-

tum et antiquitate fatiscens, a fundamentis restitutum ac die xx m. Octo

bris an. M D C C X X X V sollemni ritu denuo consecratum, ad nostra usque tem

pora superest tamquam pietatis et artis splendidum monumentum, pluribus 

itemque conspicuis gratiis ac privilegiis ab hac Sancta Sede cumulatum 

atque a fidelibus tam vicinitatem incolentibus quam peregre confluen-

tibus summa pietate ac religione celebratum. Sacras inter imagines et 

reliquias, quibus templum locupletatur, recensetur icon B. Mariae Virgi

nis ecclesiae titularis, et pars brachii sancti Cyrilli Thessalonicensis. Eccle

sia ipsa ad paroeciae dignitatem evecta, anno M D C C C L X X X X clericis regu

laribus Societatis Iesu concredita fuit, qui sacro inibi ministerio naviter 

funguntur remque divinam omni diligentia procurant. Et re quidem vera 
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sub eorundem patrum disciplina exstant ibidem: Institutum a sanctis 

Cyrillo et Methodio nuncupatum, pro Slavis Missionariis efformandis alu-

mnisque instituendis erectum; tirocinium pro novensilibus ecclesiasticis 

et religiosis nationis czecoslavicae; magna domus Stojanov dicta pro spiri 

tualibus exercitationibus quolibet anni tempore habendis; nec non altera 

aedes materna Congregationis Sororum, nuncupatarum a sanctis patronis 

Cyrillo et Methodio; simulque plures catholicae associationes, quae sedem 

ibidem obtinent et conventus animos celebrant, frugiferum ad finem ut 

magis ac magis fideles imbuantur spiritu, doctrina atque exemplis tutela-

rium sanctorum, illorumque vestigiis adhaereant religiose. Haec animo re

petentes, cum venerabilis frater Leopoldus Preçan, Archiepiscopus Olomu-

censium, archidioecesis sibi commissae utriusque cleri et populi fidelis 

communia vota depromens, ac nominatim Piae Unionis Velehradensis, 

cui titulus et sedes centralis est Apostolatus Ss. Cyrilli et Methodii ad 

sanctum finem reconciliationis Ecclesiae Orientalis cum Eomana Ecclèsia 

promovendum, eiusque Congressus postremi dierum xx et x x i v mensis 

Iulii anni nuper elapsi, Nos humillimis iteratisque supplicationibus depre

catur sit ut ecclesiam super enunciatam ad titulum ac privilegia Basi

licae minoris evehere dignaremur, Nos optatis his concedendum ultro 

libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito venerabili fratre 

Nostro Antonio Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinali Vico, Episcopo 

Portuensi ac Sanctae Eufinae, Sacrorum Eituum Congregationi Prae

fecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio atque 

ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae No

strae potestatis plenitudine, praesentium tenore perpetuumque in modum, 

perinsignem ecclesiam Velehradensem Deiparae Virginis in caelum rece

ptae titulo decoratam, nomine et privilegiis liturgicis aliisque honorificen-

tiis, quae Basilicis minoribus iuxta Apostolicas concessiones competunt, 

cohonestamus atque cumulamus. 

Haec edicimus, mandamus, praecipimus decernentes praesentes Litte

ras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere suosque ple

nos atque integros effectus sortiri atque obtinere illisque, ad quos spectant 

sive spectare poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

m. Februarii anno MDCCCCXXVIH, Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A E D . G A S P ARRI , a Secretis Status/ 
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II 

EXTENSIO IURISDICTIONIS DELEGATI APOSTOLICI AEGYPTI ATQUE ARABIAE 

AD VICARIATUS APOSTOLICOS ERYTHRAEAE ET ABYSSINIAE. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Eomauorum Pontificum Decessorum 

Nostrorum vestigiis haerentes, ea sedulo studio decernere maturamus, 

quae catholico nomini aeternaeque christiani populi saluti bene prospere 

ac feliciter eveniant. Iamvero cum multis de causis, quas inter praecipua 

est ut intimior nexus cum hac Sancta Apostolica Sede foveatur in vicaria

tibus apostolicis Erythraeae et Abyssiniae, nec non maiore cum sollici

tudine ea tractentur negotia, quae tum ad bonum animarum tum ad incre

mentum vicariatuum eorundem apostolicorum spectant, peropportunum 

visum fuerit ad enunciatos apostolicos vicariatus Delegati Apostolici 

Aegypti atque Arabiae iurisdictionem extendere: Nos, collatis consiliis 

cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardi

nalibus Congregationi pro Orientali Ecclesia praepositis, omnibusque rei 

momentis attente perpensis, haec quae infra scripta sunt decernenda existi

mavimus. Nimirum motu proprio atque ex certa scientia et matura delibe

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen

tium tenore, statuimus ac mandamus ut Delegatus Apostolicus pro tem

pore Aegypti atque Arabiae pariter ac simul sit Delegatus Apostolicus 

vicariatuum apostolicorum tam Erythraeae quam Abyssiniae, ideoque 

iurisdictionem illius ad praedictos vicariatus eadem Nostra auctoritate 

in posterum extendimus. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque 

obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in 

posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum ac definiendum 

esse: irritumque ex nunc et inane fore si quidquam secus super his a quo

vis, auctoritate quavis, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non 

obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vn 

m. Martii an. MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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III 

ERIGITUR MISSIO DE MIYAZAKI INTRA FINES DIOECESIS DE FUKUOKA 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Supremi apostolatus officium Nobis 

divinitus commissum utiliter exsequi satagentes, ea sedulo studio decer

nenda curamus, quae in Ecclesiae incrementum christianique populi 

spirituale bonum bene prospere ac feliciter eveniant. Iamvero non sine 

gaudio comperimus in dioecesi de Fukuoka, commissa curis Societatis 

Parisiensis pro exteris missionibus, duas civiles provincias reperiri, alteram 

de Miyazaki et alteram de Oita appellatas, quae iam duobus ab annis a 

patribus Piae Societatis Salesianae, Episcopo moderante, ad Christi fidem 

excoluntur. Porro cum praefato in territorio iam adeo religio christiana 

adoleverit ac tam uberes susceperit progressus, qui iam spem prope certam 

portendant amplioris futurique augmenti, et dilectus filius moderator ho

diernus generalis superenunciatae Salesianae Societatis ad Christi fidem 

validius promovendam, humiles Nobis porrexerit preces ut, Apostolica 

auctoritate, dictae provinciae de Miyazaki et Oita a dioecesi de Fukuoka 

seiunctae in Missionem sui iuris erigerentur: Nos, collatis consiliis cum 

venerabilibus fratribus nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus 

negotiis Propagandae Fidei praepositis ac praehabito voto tam venerabilis 

fratris Marii Giardini, Archiepiscopi titulo Edesseni, Delegati Nostri Apo

stolici in Iaponia, quam venerabilis fratris Ioannis de Guebriant, Archie

piscopi titulo Marciänopolitani, Superioris generalis Societatis Parisiensis 

pro missionibus exteris, precibus supra enunciatis moderatoris generalis 

Congregationis Salesianae ultro libenterque concedendum existimavimus. 

Quam ob rem motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

tenore, civiles sub-praefecturas de Miyazaki et Oita in Iaponia a dioecesi 

dé Fukuoka separamus sive dismembramus, easdemque, ita per Nos rite 

seiunctas sive separatas, in Missionem sui iuris erigimus atque constitui

mus, cui nomen facimus de Miyazaki, eamque curis concredimus Piae 

Societatis Salesianae. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare pote

runt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam 
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secus super his, a quovis, auctoritate quavis, scienter sive ignoranter, atten